
МБОУ Чувашско Сайманская НШ 

ПРИКАЗ 

 30.08.2023г.                            №113 

О создании комиссии по осуществлению 

контроля за качеством питания обучающихся 

с участием родителей 

На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации»от 

01.03.2020г.№47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 

пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012№273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»от 01.03.202в части совершенствования правового регулирования 

вопросов обеспечения качества пищевых продуктов; Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора Российской Федерации «родительский контроль за организацией горячего 

питания в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г., Положения о родительском 

контроле организации и качества питания обучающихся, в целях улучшения работы по 

организации     горячего питания обучающихся школы в 2023-2024уч.гг. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля организации и 

качества горячего  питания обучающихся в следующем составе: 

Председатель -  Трошина М. П., председатель совета родителей 

Члены комиссии: 

Симанчева Е. П..-член родительского комитета  

Матькова В. Э.-член родительского комитета 

Туктарова З. У..-ответственная за питание  

2.Комиссии: 

2.1. использовать в работе Положение о порядке проведения мероприятий родительского  

контроля организации горячего питания обучающихся в МБОУ Чувашско Сайманская 

НШ; 

2.2.проводить родительский контрольорганизации горячего питания обучающихся    не 

реже одного раза в месяц; 

2.3. результаты контрольных мероприятий отражать в актах проверки качества питания 

(Приложение1)Организация родительского контроля может осуществляться в форме 

анкетирования (Приложение 2). 

3.Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской общественности в 

рамках общешкольных родительских собраний .посредством электронной почты ,через 

официальные ресурсы. 

4.Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                                                                          И.о.директора  __________ Лапина Н. А.    

 

С приказом ознакомлены: 

____________ Трошина М. П. 

____________ Симанчева Е. П. 

____________ Матькова В. Э. 

____________ Туктарова З. У.       

 
 


